


Edição 3.636 | Ano 8
03 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 028/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMOADITIVO
AVISO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO Nº 268/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5IBNS5RG-NVUU8PBP-GZNGMS2X-QK4BELSM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 

 
O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna público, que foi 
adjudicado e homologado em 02/05/2024 o procedimento do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 028/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços referente à recapagem de pneus a fim de atender as 
demandas das secretarias do município de Itamaraju-Ba, aberta e finalizada em 
02/05/2023, através do Sistema Licitações-e, em favor da empresa COUTO & 
AKAHORI LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.773.430/0001-09, vencedora do Lote 
Único, no valor de R$ 464.400,00 (Quatrocentos e sessenta e quatro mil 
quatrocentos reais). Itamaraju/Bahia, em 02 de maio de 2024. MARCELO 
ANGÊNICA - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMARAJU. 

 

 
 
 
 
 
 

Edição 3.636 | Ano 8
03 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 028/2024

Certificação Digital: 5IBNS5RG-NVUU8PBP-GZNGMS2X-QK4BELSM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 
 
 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO 4º TERMO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
DO VALOR DO CONTRATO Nº 268/2023 

 
EXTRATO – 4º TERMO DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DO VALOR DO CONTRATO 
Nº 268/2023 - Originada do Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº 077/2023, 
Objeto: Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende 
as necessidades das secretarias desta municipalidade. Tendo como FORNECEDOR: 
BENTIVI DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ nº 13.683.818/0001-06, situada à Rodovia BR 101, Km 808, s/n, Santo Antônio 
do Monte, Itamaraju, Bahia, CEP 45.836-000. Vigência do aditivo a partir do dia 
20/04/2024. O MUNICÍPIO DE ITAMARAJU - BA, para fins de atendimento ao § 2º, do 
art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público, que HOUVE ALTERAÇÃO de valores dos itens 
1, 2 e 3, conforme planilha abaixo, ficando MANTIDOS os preços dos demais itens 
registrados no presente contrato. O Valor do Contrato nº 268/2023 passou a vigorar sob 
o valor de R$ 6.369.633,36 (Seis milhões, trezentos e sessenta e nove mil, 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e seis centavos). 

 
EM ITAMARAJU/BA, 19 DE ABRIL DE 2024. MARCELO ANGÊNICA. PREFEITO 
MUNICIPAL. 
                                                                                                                                                                                                                                
 
 
 

PLANILHA DE RECOMPOSIÇÃO DE PREÇO 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID 
VALOR 
ATUAL 

 
+ % 

VALOR 
REAJUSTADO 

01 GASOLINA COMUM LITRO R$ 6480 4,07% R$ 6,74 

02 ÓLEO DIESEL COMUM LITRO R$ 5,98 2,50% R$ 6,13 

03 ÓLEO DIESEL S10 LITRO R$ 6,06 2,20% R$ 6,19 

Edição 3.636 | Ano 8
03 de maio de 2024

Página 4

AVISO DO4º ADITIVO DOCONTRATONº 268/2023

Certificação Digital: 5IBNS5RG-NVUU8PBP-GZNGMS2X-QK4BELSM
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PE Nº 028/2024

	TERMO ADITIVO
	AVISO DO 4º ADITIVO DO CONTRATO Nº 268/2023


		2024-05-03T09:41:02-0300




